ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний по проекту планировки территории, включая проект межевания квартала, ограниченного гаражным массивом по улице Петрова, садовыми участками и границей Левженского леса, автодорогой по улице Северной, автодорогой
по улице Юрасова, г. Рузаевка
21 декабря 2018 года                                                                                                     1700 час
Место проведения: г. Рузаевка, улица Ленина, д. 79 (актовый зал администрации городского поселения Рузаевка).
      В президиуме: Паршин А.С. – заместитель Главы администрации - начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского поселения Рузаевка (председатель рабочей группы).

Присутствуют члены рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний: Батракова М.В. – заместитель начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации городского поселения Рузаевка (секретарь рабочей группы); Аржадеева Т.Н. – директор МБУ ГП Рузаевка «Градпроект»; Гурина М.В. – заместитель начальника организационно-технического отдела администрации городского поселения Рузаевка, Плотников А.В. – начальник отдела ЖКХ и благоустройства администрации городского поселения Рузаевка, Федорова Н.Н. – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации городского поселения Рузаевка, Филиппова И.В. – ведущий специалист юридического отдела администрации городского поселения Рузаевка.
      На публичные слушания приглашены и присутствуют:

      - Разработчик проекта планировки территории – ООО «Саранское проектное бюро», представители общественных организаций,  жители городского поселения Рузаевка.
      Публичные слушания открыл Паршин А.С. – заместитель Главы администрации - начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского поселения Рузаевка  (председатель рабочей группы).

      Антон Сергеевич проинформировал о порядке проведения публичных слушаний, представил состав рабочей группы, объявил о вопросе, вынесенном на публичные слушания.

      Повестка дня:
      1.  О проведении публичных слушаний по проекту планировки территории, включая проект межевания квартала, ограниченного гаражным массивом по улице Петрова, садовыми участками и границей Левженского леса, автодорогой по улице Северной, автодорогой по улице Юрасова, г. Рузаевка.
      Паршин А.С. проинформировал присутствующих о том, что подготовка документации по планировке территории осуществляется в целях обеспечения устойчивого развития территорий, выделения элементов планировочной структуры (кварталов, микрорайонов, иных элементов), установления границ земельных участков,  предназначенных для строительства и размещения линейных объектов.
      По концепции разработки проект планировки территории, включая проект межевания квартала, ограниченного гаражным массивом по улице Петрова, садовыми участками и границей Левженского леса, автодорогой по улице Северной, автодорогой по улице Юрасова, г. Рузаевка, выступил разработчик данного проекта – директор ООО «Саранское проектное бюро» Филатов С.В.
      Сергей Валентинович рассказал, что  на данной территории планируется построить пять многоэтажных домов, а также здания общественного назначения. В проекте разработана внутриквартальная территория, оснащенная спортивными и игровыми площадками, зонами отдыха для жителей, запроектированы проезды и пешеходные тротуары.
      В целом проект принят за основу для дальнейшего использования и строительства запланированных объектов.
      В завершении публичных слушаний Паршин А.С. довел до сведения присутствующих, что в соот​ветствии с Положением о проведении публичных слушаний, утвержденным решением Совета депутатов городского   поселения  Рузаевка 17 ноября 2005 года № 1/3, житель городского поселения Рузаевка, желающий выступить в публичных слушаниях, обязан зарегистрироваться в качестве выступающего за три рабочих дня до дня проведения публичных слушаний. На день проведения слушаний таких заявок не поступило. Но в соответствии с вышеупомянутым Положением, лицу, не зарегистрированному в качестве выступающего, слово может быть предоставлено по решению председателя рабочей группы.
      Паршин А.С. подвел итог публичных слушаний, поблагодарил всех присутствующих, принявших в них участие.
        Председатель рабочей группы      _________________   А.С. Паршин
        Секретарь рабочей группы            _________________   М.В. Батракова